
 

 

 

 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ  
uzavřená dle ustanovení §1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

v platném znění  

(dále jen Dohoda) 

 

Strany Dohody  

 

Česká republika - Ministerstvo financí 

sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

banka: Česká národní banka 

č. účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

Za niž jedná: Ing. Božena Zděnková – ředitelka odboru Rozvoj  ICT MF 

(dále jen „Ministerstvo“) 

a 

Centrální depozitář cenných papírů, a.s., 

sídlo: Rybná 14, 110 05 Praha 1, 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., pod spisovou 

značkou 4308 

IČ: 25081489 

DIČ: CZ699000864 

banka: č. účtu 35-6582180247/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

ID datové schránky: 9ffs4yk 

zastoupená: Ing. Petrem Koblicem, předsedou  představenstva, a Ing. Helenou Čackou, členem 

představenstva 

(dále jen „Centrální depozitář“) 

(Ministerstvo a Centrální depozitář dále společně jen „Strany Dohody“) 

 

Preambule 

a) Centrální depozitář poskytuje na základě Smlouvy o poskytování služeb technického 

zabezpečení vedení samostatné evidence státních dluhopisů, č. Smlouvy 201/08/2011, uzavřené 

mezi Stranami Dohody dne 31. srpna 2011, vybrané služby k vedení samostatné evidence 

státních dluhopisů vedené Ministerstvem. 

 

b) Dne 29.10.2013 byla mezi Stranami Dohody uzavřena Smlouva o vybudování informačního 

systému pro distribuci spořicích státních dluhopisů prostřednictvím elektronického přístupu ke 

správě majetkového účtu a jeho provozu v prvních dvou letech, č. smlouvy 3302/092/2013 

(dále jen „Smlouva 92/2013“), kterou  byl rozšířen rozsah  služeb o zřízení portálu, kterým 

jsou poskytovány služby provozu privátní části Informačního systému pro distribuci spořicích 

státních dluhopisů (dále jen „Informační systém“), který umožňuje vlastníkům státních 

dluhopisů elektronický přístup a základní správu jejich účtů v evidenci Ministerstva.  Účinnost 

Smlouvy skončila  31.8.2016.   

Číslo Smlouvy MF 

9009/115/2016 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



 

 

c) Na základě výsledků zadávacího řízení v jednacím řízení bez uveřejnění  na veřejnou zakázku 

„Provoz Portálu spořicích státních dluhopisů“ (dále jen „Zadávací řízení“) byla uzavřena mezi 

Stranami Dohody dne 31.10.2016  Smlouva o zajištění provozu portálu spořicích státních 

dluhopisů, č. MF 9009/059/2016 (dále jen „Smlouva 59/2016“). 

 

d) Ačkoliv Ministerstvo připravovalo realizaci Zadávacího řízení již od počátku roku 2016 bylo 

možné smlouvu uzavřít až koncem října 2016 z důvodu nezbytnosti splnění veškerých 

procesních úkonů nutných k uzavření smluvního vztahu vzešlého z jednacího řízení bez 

uveřejnění.  

e) Vzhledem k tomu, že bylo nezbytné zajistit kontinuální podporu a údržbu tohoto Informačního 

systému poskytoval Centrální depozitář v dobré víře služby Ministerstvu i v období mezi 

platností Smlouvy 92/2013 a Smlouvy 59/2016, tj. od 1.9.2016 do 31.10.2016. 

f) Strany Dohody vedeny snahou a narovnat mezi Stranami Dohody veškerá  práva a povinnosti, 

uzavírají tuto Dohodu.  

 

 

Článek I. 

Předmět Dohody  
 

1. Předmětem této Dohody je řešení vzniklé pohledávky Centrálního depozitáře vůči Ministerstvu, 

která mu vznikla  poskytnutím služeb souvisejících s podporou provozu Informačního systému 

pro distribuci spořicích státních dluhopisů  v období od 1.9.2016 do 31.10.2016.  

2. Ministerstvo se zavazuje uhradit na základě předloženého dodacího dokladu (akceptační nebo 

předávací protokol) dlužnou částku v celkové výši 482 666,67 Kč bez DPH, tj. 584 026,67  Kč s 

DPH. 

3. Centrální depozitář se zavazuje vystavit daňový doklad na celkovou částku 482 666,67 Kč bez 

DPH, tj. 584 026,67  Kč s DPH, se lhůtou splatnosti 40 dnů ode dne doručení Ministerstvu a 

doručit jej Ministerstvu ve lhůtě do 20 dnů od nabytí účinnosti této Dohody. 

 

 

Článek II.  

 Zvláštní ujednání 
 

1. Strany této Dohody výslovně sjednávají, že splněním závazků uvedených v článku I. této 

Dohody budou veškeré finanční závazky Centrálního depozitáře vůči Ministerstvu za 

poskytnuté služby v období od 1.9.2016 do 31.10.2016 vyrovnány.  

2. Strany Dohody se zavazují, že v budoucnu nebudou vůči sobě ohledně těchto závazků vznášet 

žádné další požadavky. 

3. Řádnou úhradou daňového dokladu dle článku I. odstavec 3. se má za to, že úhrada za  plnění 

poskytnuté ve prospěch Ministerstva za  období od 1.9.2016 do 31.10.2016 byla provedena včas 

a řádně. 

 



 

 

Článek III. 

  Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího  podpisu oběma Stranami Dohody. 

2. Tuto Dohodu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou obou Stran Dohody, a to písemnými 

dodatky takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou podepsanými oprávněnými 

zástupci Stran Dohody. Jiná ujednání jsou neplatná. 

3. Strany Dohody výslovně neupravené touto Dohodou nebo upravené částečně, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana 

Dohody obdrží po jednom (1) stejnopise. 

5. Strany Dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle na důkaz čehož připojují svoje 

podpisy. 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

  

Centrální depozitář cenných papírů, a.s. 

 

 

V Praze dne …………………………… 

  

 

V Praze dne ……………………………. 

 

 

 

Podpis: ………………………………… 

  

 

 

Podpis: ………………………………….. 

 

Jméno:  Ing. Božena Zděnková 

Funkce: ředitelka odboru 

  

Jméno: Ing. Petr Koblic 

Funkce: předseda představenstva 

   

 

 

 

Podpis: ………………………………….. 

   

Jméno:  Ing. Helena Čacká 

Funkce: místopředsedkyně představenstva 

 

 


